. CÂMARA MUNICIPAL DE G UARJBÁ
t '' ESTADO DE SÃO PA ULO

GUARIBA
'Cidade Primavera

Ofício n°. 153/2023

Guariba, 23 de Agosto de 2023.

Exmo Sr.

Deputado Arthur Lira

DD. Presderte d Câmara dos Deputados

Brasília - DF

Senhor Presidente:

:
rt,
-

4;

Formulamos o presente em atendimento a decisão unânime do E.
Plenário da Casa, estamos encaminhando cópia da Moção no. 023/2023, autoria da Vereadora
Magna Aparecida Rocha do Nascimento e subscrita pelos demais Vereadores desta Câmara
Ninicipal, que foi levada ao Plenário na Sessão Ordinária realizada no dia 21 de Agosto e
a-ovada por unanimidade.

Aproveitamos o ensejo para apresentar os protestos de nossa
efevada estima e distinta consideração.

Atencios ente

CássioAp. ec .oPerira
Presidente da Câm ra Mu icipal

A /)) a e - COQfl - - /

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Jd Virgínia - Telefone Fax: (16) 3251-1131 - CEP 14840-000 - GUA RIBA SP

CÂM4RÁ MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GUARBA

MOÇÃO N 0023/23
Moção de Repúdio ao plano de saúde Hapvida pelo péssimo atendimento e serviço
prestados aos seus conveniados, que pagam um plano caro e não recebem o serviço
correspondente, sendo que muitos deles preferem buscar atendimento pelo SUS,
onerando os cofres públicos e sobrecarregando desnecessariamente nosso sistema de
saúde pública.

EXMO, SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
A vereadora que esta subscreve vem, respeitosaniente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na at dos
trabalhos desta Sessão Ordinária urna Moção de Repúdio ao plano de saúde Hapvida pelo
péssimo atendimento e serviço prestados aos seus conveniados, que pagam um plano
caro e não recebem o serviço correspondente, sendo que muitos deles preferem buscar
atendimento pelo SUS, onerando os cofres públicos e sobrearregando
desnecessariamente nosso sistema de saúde pública.

Isso posto, solicitamos, ainda, que do teor desta seja dado conhecimento ao
Ministério Público de Guariba, à Procuradoria Geral do Estado de São Paulp, ao Ministro da
Saúde, ao Presidente do Supremo Tribunal Federal, ao Presidente do Superior Tribunal de
Justiça, à Agência Nacional de Saúde Complementar (ANS) e à Presidência do Senado
Federal e Câmara dos Deputados.
Sala das Sessões Mário Lourenco Petrini, em 21 de aaosto de 2023.

- esar Pinh Cássio r cido Pe1 ira
''rPinheir -

- bscritor Cássio Santa Cruz PSDB -1subscritor

Fabiano Aescle7Aimeda Maraa ne Maturo Fabiano da Bocha - MIB
- subscritor Márcia Pr te ão Anim 1 - MDB - subscritora

Lida na Sessão de 21//2 Despacho em 21/08/ '
Secretaria -

Magna Apa Rocha scimento -19 Secretário Cássio Apar 1 P reira - Preidente

naw e cm/m ve/ J

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Jd. Virgínia
- Telefone/Fax: (16) 3251-1131

- CEP J84O-OOO - GUARBA - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTADO DE SÃO PAULO

GUARIBA
e;d-l -"

MOÇÃO N2 0023/ 23
Moção de Repúdio ao plano de saúde Hapvida pelo péssimo atendimento e serviço
prestados aos seus conveniados, que pagam um plano caro e não recebem o serviço
correspondente, sendo que muitos deles preferem buscar atendimento pelô SUS,
onerando os cofres públicos e sobrecarregando desnecessariamente nosso sistema de
saúde pública.

Nt

/

7

Paulo Dionísio de Sã Paulo berto Dias Pereira
Paulo d PSDB - subscritor Paulo da Sucata - PRTB - subscritor

Tiag Cesar Ellas Franciscati
Tiago F-anciscati - MDB - subscritor

\/1T
Lida na Sessão de 21/2O3 , Despacho em 2l/O8/'O r

Secretaria- Providencia em:1 iï1'. Ofíci ___________

Magna Apia into -12 Secretário Cássia Aparido eira- Presiente

z4a&i AazØaênotz e coom/tkc2

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Jd. Virgínia - Telefone/Fax: (16,) 3251-1131
- CEP 1484)-OOO

- GUARIBA
- SP